
Si 188/2021  

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 188/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  10. 6. 2021 

 

Vážený pane, 

dne 6. 6. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádal o poskytnutí informací o průběhu řízení, 
které je nadepsaným soudem vedeno pod sp. zn. 4 T 42/2016 (dále jen „Řízení“): 

1. zaslání rozsudku ve věci vydaného 31. 1. 2020 
2. informací o stavu Řízení ode dne 31. 1. 2020 (včetně) k datu podání této žádosti (tj. 

přehledu veškerých procesních úkonů účastníků a soudu, jejich dat a případných čísel 
jednacích) 

3. zaslání (v případě nutnosti anonymizovaného) kompletního znění všech písemností, které 
jsou ode dne 31. 1. 2020 (včetně) k datu podání této žádosti ve spise Řízení založeny a 
případně, pokud to nebude z důvodu rozsahu možné, pak: 

4. zaslání všech rozhodnutí soudu, meritorních i nemoritorních, ode dne 31. 1. 2020 (včetně) 
vydaných v Řízení k datu podání této žádosti. 

K jednotlivým bodů Vaší žádosti povinný subjekt uvádí: 

K bodu 1. : Anonymizovaný rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 31. 1. 2020 ve věci vedené 
pod sp. zn. 4 T 42/2016, již byl poskytnut v rámci předešlé žádosti o informace, proto Vám 
povinný subjekt podle § 6 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím sděluje, že jej lze 
dálkově zpřístupnit na této adrese: 

https://www.justice.cz/documents/17929/2180502/4T_42_2016.pdf/cb1c6f59-94e9-4a11-
8a7d-fd13cc6ce5cd 

K bodu 2. : Povinný subjekt konstatuje, že informace o průběhu řízení si můžete zjistit sám, když 
tyto jsou veřejně dostupné prostřednictvím webové aplikace infoSoud na portálu Justice.cz, 
dostupné prostřednictvím tohoto odkazu: 

https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KS
STCAB&org=&cisloSenatu=4&druhVec=T&bcVec=42&rocnik=2016&spamQuestion=23&age
ndaNc=CIVIL 

Povinný subjekt konstatuje, že poskytnutí dalších informací, či informací ve větší míře podrobnosti 
není možné, když uvedený seznam splňující Vámi uvedená kritéria povinný subjekt nemá 
k dispozici, přičemž jeho vytváření z dostupných údajů v elektronickém databázovém systému by 
představovalo vytváření nových informací dle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 
k informacím.  

K bodu 3. a 4. : Povinný subjekt Vám nemůže poskytnout anonymizované znění všech písemností 
nacházejících se v předmětném spise ode dne 31. 1. 2020. Soudní praxe totiž dovodila, že žádost o 
zaslání kopie celého spisu, či jeho podstatné části (i když takové podání bude označeno jako žádost 

https://www.justice.cz/documents/17929/2180502/4T_42_2016.pdf/cb1c6f59-94e9-4a11-8a7d-fd13cc6ce5cd
https://www.justice.cz/documents/17929/2180502/4T_42_2016.pdf/cb1c6f59-94e9-4a11-8a7d-fd13cc6ce5cd
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSSTCAB&org=&cisloSenatu=4&druhVec=T&bcVec=42&rocnik=2016&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSSTCAB&org=&cisloSenatu=4&druhVec=T&bcVec=42&rocnik=2016&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSSTCAB&org=&cisloSenatu=4&druhVec=T&bcVec=42&rocnik=2016&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL


 2 Si 188/2021 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím), je podle obsahu žádostí o nahlédnutí do spisu. 
Výčet subjektů oprávněných nahlížet do trestního spisu upravuje ustanovení § 65 zákona č. 
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), přičemž povinnému subjektu nejsou známy 
žádné skutečnosti, na jejichž základě by Vám právo nahlížet do předmětného spisu svědčilo. 
Kromě toho povinný subjekt nemůže poskytovat, byť i jednotlivě, úkony účastníků řízení vzniklé 
za použití jejich vlastních prostředků, jelikož v předmětné věci povinný subjekt nemá žádnou 
informaci o souhlasu účastníků řízení s poskytnutím těchto dokumentů a i proto je není možné 
poskytnout (§ 11 odst. 2, písm. a) 1 zákona o svobodném přístupu k informacím). Povinný subjekt 
má možnost poskytnout pouze svá vlastní rozhodnutí, která jím byla vydaná v rámci daného řízení. 

Povinný subjekt upozorňuje, že bohužel nemá možnost poskytovat jiná než vlastní rozhodnutí, 
v jejich anonymizované podobě, jelikož anonymizační program Krajského soudu v Praze 
neumožňuje editovat rozhodnutí jiných soudů (např. odvolacího).  

Rozhodnutí nadepsaného soudu, vydaná ode dne 31. 1. 2020, s výjimkou rozsudku z tohoto dne, 
na který jste byl výše odkázán, Vám povinný subjekt zasílá v jejich anonymizované podobě 
přílohou k tomuto přípisu. 
 

 

S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje 
Iva Semanská 
 


